[bookmark: _GoBack]
Муниципальное образование «Смидовичский муниципальный район»
Еврейской автономной области

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
16.02.2017		              № 04

пос. Смидович

О проведении публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Смидовичский муниципальный район» Еврейской автономной области»

	В целях реализации Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования «Смидовичский муниципальный район» Еврейской автономной области» Собрание депутатов
РЕШИЛО:
	1. Провести 10 марта 2017 года в большом зале администрации Смидовичского муниципального района в 12-00 часов публичные слушания по прилагаемому проекту решения Собрания депутатов «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Смидовичский муниципальный район» Еврейской автономной области».
	2. Утвердить комиссию по организации и проведению публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Смидовичский муниципальный район» Еврейской автономной области» в следующем составе:

	Побоков Г.Н.
	председатель Собрания депутатов муниципального района, председатель комиссии;

	Пацук В.П.
	заместитель главы администрации муниципального района-начальник юридического отдела, заместитель председателя комиссии (по согласованию);

	Вахтина Л.А.
	руководитель аппарата Собрания депутатов муниципального района, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

	Алтухова Т.В.

	член постоянной комиссии Собрания депутатов по регламенту и депутатской этике, депутат от избирательного округа № 1;

	Бардаль В.М.

	председатель постоянной комиссии Собрания депутатов по бюджету, налогам и муниципальной собственности, депутат от избирательного округа № 1;

	Бондарева Э.В.
	заместитель начальника юридического отдела муниципального района (по согласованию);

	Косова М.Н.
	консультант аппарата Собрания депутатов муниципального района;

	Нестерова И.В.

Семенова И.А.

	председатель постоянной комиссии Собрания депутатов по регламенту и депутатской этике, депутат от избирательного округа № 2;
член постоянной комиссии Собрания депутатов по регламенту и депутатской этике, депутат от избирательного округа № 5.

3. Предложения граждан по проекту решения Собрания депутатов «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Смидовичский муниципальный район» Еврейской автономной области» принимаются до
11-00 часов 10марта 2017 года. Предложения граждан подаются в письменной форме в аппарат Собрания депутатов по адресу: Еврейская автономная область, Смидовичский муниципальный район, пос. Смидович, ул. Октябрьская, 8, кабинет № 117.
	4. Опубликовать результаты публичных слушаний в газете «Районный вестник».
	5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов по регламенту и депутатской этике (Нестерова И.В.).
	6. Настоящее решение опубликовать в газете «Районный вестник» не позднее 03марта2017 года.
	7. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

	Глава муниципального района

	А.П. Тлустенко

	ПРИЛОЖЕНИЕ

	к решению Собрания депутатов

	от 16.02.2017 № 04___

ПРОЕКТ
Муниципальное образование «Смидовичский муниципальный район»
Еврейской автономной области

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
____________2017									№____

пос. Смидович
О внесении изменений в Устав муниципального образования «Смидовичский муниципальный район» Еврейской автономной области
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28.12.2016 № 465-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования государственного регулирования организации отдыха и оздоровления детей», от 28.12.2016 №494-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом ЕАО от 22.12.2016 № 65-ОЗ «О внесении изменений в статью 5 закона ЕАО «О гарантиях осуществления полномочий выборного должностного лица местного самоуправления муниципального образования Еврейской автономной области», Уставом муниципального образования «Смидовичский муниципальный район» Еврейской автономной областиСобрание депутатов
РЕШИЛО:
1. Внести в Устав муниципального образования «Смидовичский муниципальный район» Еврейской автономной области, утвержденный решением районного Совета депутатов от 21.06.2005 № 66 (в ред. решений Собрания депутатов от 20.07.2006 № 46, от 22.03.2007 № 17, от 18.10.2007
№ 71, от 21.02.2008 № 4, от 22.12.2008 № 129, от 22.01.2009 № 1, от 26.03.2009 № 7, от 15.10.2009 № 67, от 29.03.2010 № 29, от 22.07.2010 № 58, от 29.11.2010 № 114, от 17.02.2011№ 5, от 04.08.2011 № 61, от 01.11.2011 № 81,
от 22.12.2011 № 101, от 29.03.2012 № 16, от 31.05.2012 № 34, от 29.10.2012
№ 78, от 02.04.2013 № 18, от 28.05.2013 № 29, от 28.10.2013 № 64, от 26.12.2013 № 78,от 27.02.2014 № 4, от 24.04.2014 № 19, от 20.11.2014 № 20, от 02.03.2015 № 23, от 11.06.2015 № 39,от 19.11.2015 № 74, от 05.04.2016 № 22, от 24.11.2016 № 73), следующиеизменения:
1.1. В подпункте 11 пункта 1 статьи 3 слова «организация отдыха детей в каникулярное время» заменить словами «осуществление в пределах своих полномочий мероприятий по обеспечению организации отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья».
1.2. Статью 20 дополнить пунктом 4.1. следующего содержания:
«4.1. В случае досрочного прекращения полномочий главы муниципального района либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстраненияот должности исполняет временно полномочия главы муниципального района, установленные статьей 22 настоящего Устава.».
1.3. Абзац первый пункта 8 статьи 22.1. изложить в следующей редакции:
«8. Главе муниципального района, председателю Собрания депутатов муниципального района, замещавшим муниципальные должности менее одного срока, определенного настоящим Уставом, но не менее одного года перед увольнением, при наличии стажа муниципальной службы, минимальная продолжительность которого для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году определяется согласно приложению к Федеральному закону от 15.12.2001 №166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», устанавливается пенсия за выслугу лет при увольнении по следующим основаниям:».
1.4. В статье 23:
1.4.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. В случае отсутствия, досрочного прекращения полномочий главы администрации муниципального района либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия временно исполняет заместитель главы администрации муниципального района.».
1.4.2. Предложение первое пункта 3 изложить в следующей редакции:
«3. В случае досрочного прекращения полномочий главы муниципального района либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия временно исполняет председатель Собрания депутатов.».
1.5. В подпункте 10 пункта 1 статьи 26 слова «организация отдыха детей в каникулярное время» заменить словами «осуществление в пределах своих полномочий мероприятий по обеспечению организации отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья».
1.6. В статье 31:
1.6.1. Абзац второй пункта 2 изложить в следующей редакции:
«Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту решения Собрания депутатов о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального района, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в Устав муниципального района вносятся изменения и дополнения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов Еврейской автономной области в целях приведения Устава муниципального района в соответствие с этими нормативными правовыми актами.».
1.6.2. Предложение первое пункта 3 дополнить словами «, если иное не установлено Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».».
1.7. Второе предложение пункта 2.1. статьи 37 изложить в следующей редакции:
«В случае длительного (более одного месяца) отсутствия главы муниципального района, досрочного прекращения его полномочий либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности, решения Собрания депутатов муниципального района, носящие нормативный характер, пописывает и опубликовывает (обнародует) председатель Собрания депутатов.».
2. Направить настоящее решение о внесении изменений в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области для государственной регистрации.
3. Зарегистрированное решение о внесении изменений в Устав муниципального образования «Смидовичский муниципальный район» Еврейской автономной области опубликовать в газете «Районный вестник».
4. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава муниципального района					       А.П. Тлустенко